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Medborgarförslag om konstgräs på Hedvigslunds BP

Jag vill med detta mejl lämna ett medborgarförslag om att byta ut grusbeläggning på sjuspelarplanen i 
Hedvigslundsparken till konstgräs.

Nacka och i synnerhet Älta har de senaste åren växt och i takt med detta har behovet av lek och 
träningsyta för barn och ungdomar ökat i motsvarande takt. Som ni naturligtvis vet var det redan 
tidigare stor brist på tränings- och matchyta för fotboll i Nacka. En brist som inflyttning och 
nybyggnation nu förvärrat. Jag är medveten om att det kommer att adderas nya spelplaner i området 
kring Hellasgården, men då behovet är stort och det är viktigt att lek, träning och matchyta är nära 
utövarna föreslår jag att även den idag grus belagda sjuspelarplanen i Hevigslundsparken beläggs med 
konstgräs.

Att anlägga en kostgräsyta på planen i Hedvigslund är förutom att vara lämpligt ur behovssynpunkt 
även lämpligt då platsen redan är förberedd för fotbollsspel. Det finns en parkering i omedelbar 
anslutning till planen, planen är i dagsläget belyst med elljus och då det rör sig om en grusbelagd 
sjuspelarplan är marken redan förberedd och ett minimum av förberedelser torde behövas innan en 
konstgräsbeläggning kan rullas ut. Detta borde också göra att kostnaden för utveckla planen borde bli 
låg.

Vidare är detta en yta som används mycket sparsamt i dagsläget. Då jag är boende i närområdet vet 
jag med säkerhet att planen i stort sett aldrig används för spontanidrottande även om Älta IF ibland 
använder ytan för träning. Detta har goda förutsättningar att ändras med ny konstgräsbeläggning då 
nytjandegraden i form av spontanidrottande och organiserad träning har visat sig öka dramatiskt då 
kostgräs anläggs på tidigare grusplaner.

Planen används idag även för annan verksamhet än fotboll där bland annat scouterna har viss 
verksamhet på planen och även genomför sitt traditionsenliga valborgsmässofirande på denna. Jag har 
varit i kontakt med scouterna och de har, är min förståelse, inget mot att planen beläggs med 
konstgräs så länge de kan fortsätta att arrangera sitt valborgsmässofirande där. Efter att ha varit i 
kontakt med både polismyndigheten och brandförsvaret i Nacka har jag förstått att det från deras sida 
inte föreligger några hinder att fortsätta fira valborg i sin nuvarande form med majbrasa även efter att 
planen beläggs med kostgräs.

Jag är också medveten om att det är fråga om ett område som är klassificerad som parkyta, men ytan 
det är frågan om är redan idag en yta avsedd för fotboll och idrott varför en ny beläggning rimligen inte 
borde påverkas av klassificeringen av parkyta. Dessutom är området enligt detaljplanen avsedd för 
bollspel vad jag kan förstå.
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Hoppas ni kan bifalla detta förslag som för en relativt låg kostnad skulle få en befintlig plan att 
användas i mycket högre utsträckning än i dagsläget och detta utan att påverka befintlig verksamhet. 
Till glädje för de många i närområdet, men även Nacka i stort.

Hälsningar,
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